
Protokoll
Has' und Igel Schwimmwettkampf 2023

am 16.12.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: Buxtehuder Schwimm-Club e.V.
Ausrichter: Buxtehuder Schwimm-Club e.V.

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Stand: 17.12.2023, 20:00:30 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad Aquarella

Konopkastrasse 4
21614 Buxtehude



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
HNT Hamburg 4104  18/ 10  53/  0  38/  0   91/   0
SG Bille Hamburg 4112  13/  6  62/  0  42/  1  104/   1
Gesamt für den Verband   31/  16  115/  0   80/  1  195/  1

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Blau-Weiss Buchholz 3673   4/  8  24/  0  21/  1   45/   1
Buxtehuder SC 3681  18/ 11  54/  0  51/  2  105/   2
MTV Treubund Lüneburg 1848 3736   5/  0  13/  0  11/  0   24/   0
Stader Schwimmverein 3835   7/  2  21/  0   7/  0   28/   0
TSV Ottersberg 3934   2/  3   8/  0   9/  1   17/   1
TSV Wietze 3946   4/  2  20/  0  16/  0   36/   0
TUS Harsefeld 3966   4/  8  18/  0  10/  0   28/   0
TVG Drochtersen 3991   2/  4  15/  0  11/  1   26/   1
TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 4002   3/  2  10/  0   4/  1   14/   1
Gesamt für den Verband   49/  40  183/  0  140/  6  323/  6

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Alle Vereine   80/  56  298/  0  220/  7  518/  7



Abschnitt 1 - Samstag 16.12.2023
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Frauke Claassen TSV Ottersberg
Schiedsrichter männlich Jens Klusmann TV Hambergen
Starter weiblich Matthias Löpker HNT Hamburg
Starter männlich Andreas Nonne Buxtehuder Schwimm-Club e.V.
Schwimmrichter 1 Oliver Lehmberg Blau-Weiss Buchholz
Schwimmrichter 2 Eugen Schwarz SG Bille Hamburg
Sprecher 1 Reik Schmedemann Buxtehuder Schwimm-Club e.V.
Auswerter 1 Sandra Offermann TVG Drochtersen
Protokollführer Jannik Wiemann TUS Harsefeld
Computer 1 Moritz Dammann Buxtehuder SC

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Dennis Wittleben HNT Hamburg
Zielrichter 1 Stefan Baumann VfL Lüneburg
Zielrichter 2 Hartmut Sauer SG Bille Hamburg
Zielrichter 3 Josefine Timm TSV Ottersberg

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Dirk Turewski MTV Treubund Lüneburg 1848
Zeitnehmer Bahn 1 Lars Herrmann MTV Treubund Lüneburg 1848
Zeitnehmer Bahn 2 Thomas Müller Buxtehuder SC
Zeitnehmer Bahn 3 Eugenia Müller Buxtehuder SC
Zeitnehmer Bahn 4 Joey Völkers TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 Henning Scheel 
Reservezeitnehmer 1 Celina Marie Reher TVG Drochtersen

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Carsten Dilba SG Bille Hamburg
Zeitnehmer Bahn 1 Karina Hansen HNT Hamburg
Zeitnehmer Bahn 2 Sonja Küstner Buxtehuder SC
Zeitnehmer Bahn 3 Cornelia Schreiber Buxtehuder SC
Zeitnehmer Bahn 4 Andreas Rothoff Buxtehuder SC
Zeitnehmer Bahn 5 Marina Kohlbrenner Buxtehuder SC
Reservezeitnehmer 1 Stefan Müller TUS Harsefeld

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Mechthild Löpker HNT Hamburg
Wenderichter Bahn 1 Mechtild Löpker HNT Hamburg
Wenderichter Bahn 2 Cristina Cojocarm HNT Hamburg
Wenderichter Bahn 3 Susanne Dömel TSV Wietze
Wenderichter Bahn 4 Tina Beckert HNT Hamburg
Wenderichter Bahn 5 Erika Nuttbohm Stader Schwimmverein



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 5 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 6 - 100m Brust männlich
Wettkampf 7 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 8 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 11 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 12 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 13 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 14 - 100m Lagen männlich

Wettkampf 1 - 200m Freistil weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zlata Dukhnovska 2014 TSV Wietze 03:56,25

  100m: 01:52,57 (01:52,57) | 200m: 03:56,25 (02:03,68)
2. Greta Kleinfeld 2014 TSV Wietze 03:56,95

  100m: 01:55,66 (01:55,66) | 200m: 03:56,95 (02:01,29)
3. Sophie Dömel 2014 TSV Wietze 04:46,15

  100m: 02:13,24 (02:13,24) | 200m: 04:46,15 (02:32,91)

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Ida Bergschmidt 2012 HNT Hamburg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 02:46,69

  100m: 01:20,03 (01:20,03) | 200m: 02:46,69 (01:26,66)
2. Mervenur Güler 2011 HNT Hamburg 03:00,04

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 02:58,81
2. Carolin Adden 2010 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 03:28,84

  100m: 01:38,98 (01:38,98) | 200m: 03:28,84 (01:49,86)

nicht am Start
Finja Sblewski 2010 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Sina Matzat 2009 Blau-Weiss Buchholz

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Ellen Martens 2008 Buxtehuder SC



Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 02:27,23

  100m: 01:11,75 (01:11,75) | 200m: 02:27,23 (01:15,48)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Céline Laurel Herrmann 2004 MTV Treubund Lüneburg 1848 02:59,16

  100m: 01:24,17 (01:24,17) | 200m: 02:59,16 (01:34,99)

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 02:27,23

  100m: 01:11,75 (01:11,75) | 200m: 02:27,23 (01:15,48)
2. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 02:46,69

  100m: 01:20,03 (01:20,03) | 200m: 02:46,69 (01:26,66)
3. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 02:58,81
4. Céline Laurel Herrmann 2004 MTV Treubund Lüneburg 1848 02:59,16

  100m: 01:24,17 (01:24,17) | 200m: 02:59,16 (01:34,99)
5. Mervenur Güler 2011 HNT Hamburg 03:00,04
6. Carolin Adden 2010 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 03:28,84

  100m: 01:38,98 (01:38,98) | 200m: 03:28,84 (01:49,86)
7. Zlata Dukhnovska 2014 TSV Wietze 03:56,25

  100m: 01:52,57 (01:52,57) | 200m: 03:56,25 (02:03,68)
8. Greta Kleinfeld 2014 TSV Wietze 03:56,95

  100m: 01:55,66 (01:55,66) | 200m: 03:56,95 (02:01,29)
9. Sophie Dömel 2014 TSV Wietze 04:46,15

  100m: 02:13,24 (02:13,24) | 200m: 04:46,15 (02:32,91)

Offene Wertung Masters
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Helke Nuttbohm 2002 Stader Schwimmverein 02:33,61

  100m: 01:13,06 (01:13,06) | 200m: 02:33,61 (01:20,55)

Wettkampf 2 - 200m Freistil männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Loke Scheel 2015 TSV Wietze 03:38,78

  100m: 01:44,72 (01:44,72) | 200m: 03:38,78 (01:54,06)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alex Ivanov 2014 TSV Wietze 04:10,00

  100m: 01:57,50 (01:57,50) | 200m: 04:10,00 (02:12,50)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Wladislaw Poplavskij 2013 HNT Hamburg 03:49,33

  100m: 01:50,27 (01:50,27) | 200m: 03:49,33 (01:59,06)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Noah Gerke 2011 HNT Hamburg 02:55,45

  100m: 01:22,98 (01:22,98) | 200m: 02:55,45 (01:32,47)



Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bennet Börner 2010 HNT Hamburg 02:50,72

  100m: 01:21,20 (01:21,20) | 200m: 02:50,72 (01:29,52)
2. Yassin Sehli 2010 HNT Hamburg 02:54,32

  100m: 01:21,44 (01:21,44) | 200m: 02:54,32 (01:32,88)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Miko Erik Funck 2009 TVG Drochtersen 02:52,57

  100m: 01:24,70 (01:24,70) | 200m: 02:52,57 (01:27,87)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bjarne Terpstra 2008 TVG Drochtersen 02:51,56

  100m: 01:20,44 (01:20,44) | 200m: 02:51,56 (01:31,12)

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bennet Börner 2010 HNT Hamburg 02:50,72

  100m: 01:21,20 (01:21,20) | 200m: 02:50,72 (01:29,52)
2. Bjarne Terpstra 2008 TVG Drochtersen 02:51,56

  100m: 01:20,44 (01:20,44) | 200m: 02:51,56 (01:31,12)
3. Miko Erik Funck 2009 TVG Drochtersen 02:52,57

  100m: 01:24,70 (01:24,70) | 200m: 02:52,57 (01:27,87)
4. Yassin Sehli 2010 HNT Hamburg 02:54,32

  100m: 01:21,44 (01:21,44) | 200m: 02:54,32 (01:32,88)
5. Noah Gerke 2011 HNT Hamburg 02:55,45

  100m: 01:22,98 (01:22,98) | 200m: 02:55,45 (01:32,47)
6. Loke Scheel 2015 TSV Wietze 03:38,78

  100m: 01:44,72 (01:44,72) | 200m: 03:38,78 (01:54,06)
7. Wladislaw Poplavskij 2013 HNT Hamburg 03:49,33

  100m: 01:50,27 (01:50,27) | 200m: 03:49,33 (01:59,06)
8. Alex Ivanov 2014 TSV Wietze 04:10,00

  100m: 01:57,50 (01:57,50) | 200m: 04:10,00 (02:12,50)

Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Gatzka 2015 HNT Hamburg 01:02,63
2. Josephin Trimborn 2015 Buxtehuder SC 01:03,26
3. Ziva Turowski 2015 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:05,72
4. Eileen Block 2015 HNT Hamburg 01:06,37
5. Rieke Hamm 2015 Stader Schwimmverein 01:19,17
6. Karla Dickner 2015 Stader Schwimmverein 01:23,33
7. Wilka Winckler 2015 Stader Schwimmverein 01:51,24

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Skolinski 2014 HNT Hamburg 00:54,86
2. Liah Wittleben 2014 HNT Hamburg 00:57,00
3. Alisa Ivanov 2014 TSV Wietze 00:57,08
4. Sophie Hofmann 2014 HNT Hamburg 01:07,37

nicht am Start
Greta Kleinfeld 2014 TSV Wietze



Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luisa Müller 2013 Buxtehuder SC 00:52,28
2. Nele Quast 2013 HNT Hamburg 00:59,61
3. Viktoria Bostelmann 2013 HNT Hamburg 01:00,53
4. Lahja Schubert 2013 Stader Schwimmverein 01:10,43

nicht am Start
Linea Quast 2013 HNT Hamburg

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kristine Odenthal 2012 SG Bille Hamburg 00:44,90
2. Nele Meyer 2012 TVG Drochtersen 00:55,15
3. Sarah Kohlbrenner 2012 Buxtehuder SC 01:03,03

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Smilla Grube 2011 Buxtehuder SC 01:06,70

nicht am Start
Emely Wierzokowski 2011 SG Bille Hamburg
Marie Emilia Cerulla 2011 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V.

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 00:36,02

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mira Turowski 2008 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:40,66
2. Emma Müller 2008 Buxtehuder SC 00:47,46
3. Tabea Stab 2008 Buxtehuder SC 00:54,36

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 00:38,95

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 00:32,36

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 00:32,36
2. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 00:36,02
3. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 00:38,95
4. Mira Turowski 2008 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:40,66
5. Kristine Odenthal 2012 SG Bille Hamburg 00:44,90
6. Emma Müller 2008 Buxtehuder SC 00:47,46
7. Luisa Müller 2013 Buxtehuder SC 00:52,28
8. Tabea Stab 2008 Buxtehuder SC 00:54,36
9. Hanna Skolinski 2014 HNT Hamburg 00:54,86
10. Nele Meyer 2012 TVG Drochtersen 00:55,15
11. Liah Wittleben 2014 HNT Hamburg 00:57,00
12. Alisa Ivanov 2014 TSV Wietze 00:57,08
13. Nele Quast 2013 HNT Hamburg 00:59,61
14. Viktoria Bostelmann 2013 HNT Hamburg 01:00,53
15. Lilly Gatzka 2015 HNT Hamburg 01:02,63



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
16. Sarah Kohlbrenner 2012 Buxtehuder SC 01:03,03
17. Josephin Trimborn 2015 Buxtehuder SC 01:03,26
18. Ziva Turowski 2015 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:05,72
19. Eileen Block 2015 HNT Hamburg 01:06,37
20. Smilla Grube 2011 Buxtehuder SC 01:06,70
21. Sophie Hofmann 2014 HNT Hamburg 01:07,37
22. Lahja Schubert 2013 Stader Schwimmverein 01:10,43
23. Rieke Hamm 2015 Stader Schwimmverein 01:19,17
24. Karla Dickner 2015 Stader Schwimmverein 01:23,33
25. Wilka Winckler 2015 Stader Schwimmverein 01:51,24

Offene Wertung Masters
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jana Wiemann 1989 TUS Harsefeld 00:37,97
2. Helke Nuttbohm 2002 Stader Schwimmverein 00:38,39

Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Theo Vollers 2015 TSV Ottersberg 00:55,56
2. Felix Zeller 2015 HNT Hamburg 01:02,35

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. John Luca Laatz 2014 HNT Hamburg 00:51,58
2. Lasse Dreyer 2014 Blau-Weiss Buchholz 00:56,49
3. Jonah Maldener 2014 Stader Schwimmverein 01:05,91
4. Tom Wilhelmi 2014 Stader Schwimmverein 01:23,03

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonte Jelden 2013 SG Bille Hamburg 00:49,45
2. Tobias Segler 2013 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:52,59
3. Tobias Schmidt-Lehr 2013 HNT Hamburg 00:58,83
4. Yannik Roloff 2013 Buxtehuder SC 01:04,47
5. Dean Luca Kühr 2013 HNT Hamburg 01:07,87

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Benedikt Lohmann 2012 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 00:38,48
2. Hannes Schröter 2011 Blau-Weiss Buchholz 00:45,18
3. Nio Heinsohn 2011 TVG Drochtersen 00:52,50

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Martsipi 2010 SG Bille Hamburg 00:35,88
2. Thorge Mrowinski 2010 Buxtehuder SC 00:45,56
3. Iason Banavas 2010 Buxtehuder SC 00:48,11



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Lennart Kathenbach 2010 Buxtehuder SC

Schwimmer hat bei der Wende nicht die Wand berührt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:10

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marvin Jeglin 2009 TUS Harsefeld 00:52,25

nicht am Start
Markus Weger 2009 Buxtehuder SC

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 00:33,71
2. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:35,14
3. Felix Hoffmann 2007 Buxtehuder SC 00:38,68

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 00:33,71
2. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:35,14
3. David Martsipi 2010 SG Bille Hamburg 00:35,88
4. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 00:38,48
5. Felix Hoffmann 2007 Buxtehuder SC 00:38,68
6. Hannes Schröter 2011 Blau-Weiss Buchholz 00:45,18
7. Thorge Mrowinski 2010 Buxtehuder SC 00:45,56
8. Iason Banavas 2010 Buxtehuder SC 00:48,11
9. Jonte Jelden 2013 SG Bille Hamburg 00:49,45
10. John Luca Laatz 2014 HNT Hamburg 00:51,58
11. Marvin Jeglin 2009 TUS Harsefeld 00:52,25
12. Nio Heinsohn 2011 TVG Drochtersen 00:52,50
13. Tobias Segler 2013 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:52,59
14. Theo Vollers 2015 TSV Ottersberg 00:55,56
15. Lasse Dreyer 2014 Blau-Weiss Buchholz 00:56,49
16. Tobias Schmidt-Lehr 2013 HNT Hamburg 00:58,83
17. Felix Zeller 2015 HNT Hamburg 01:02,35
18. Yannik Roloff 2013 Buxtehuder SC 01:04,47
19. Jonah Maldener 2014 Stader Schwimmverein 01:05,91
20. Dean Luca Kühr 2013 HNT Hamburg 01:07,87
21. Tom Wilhelmi 2014 Stader Schwimmverein 01:23,03

Wettkampf 5 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rieke Hamm 2015 Stader Schwimmverein 02:47,63

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Ivanov 2014 TSV Wietze 02:03,88
2. Josephine Hausdorf 2014 Buxtehuder SC 02:10,44
3. Melinda Hartmann 2014 HNT Hamburg 02:13,08
4. Scarlett Stoll Hanft 2014 Buxtehuder SC 02:23,00
5. Nele Coym 2014 Stader Schwimmverein 02:26,38

nicht am Start
Leonor Stoll Hanft 2014 Buxtehuder SC
Luise Quast 2014 HNT Hamburg



Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luise Beckert 2013 SG Bille Hamburg 01:49,09
2. Medeea Elisabeth Cojocaru 2013 HNT Hamburg 02:01,41
3. Lahja Schubert 2013 Stader Schwimmverein 02:03,04
4. Skadi Amalia Seemann 2013 Buxtehuder SC 02:34,07

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Amina Reich 2012 HNT Hamburg 01:43,80
2. Kristine Odenthal 2012 SG Bille Hamburg 01:54,05

disqualifiziert
Kiara Lau 2012 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V.

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:20

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 01:35,64
2. Sanoe Liv Palma Jimenez 2011 HNT Hamburg 01:43,54
3. Lena Himmelsbach 2011 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:43,77
4. Lisa Sparr 2011 Buxtehuder SC 01:47,28
5. Josephine Whyte 2011 HNT Hamburg 01:53,68
6. Martje Harz 2011 TVG Drochtersen 01:56,57
7. Smilla Grube 2011 Buxtehuder SC 02:19,17

nicht am Start
Elisa Carow 2011 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 01:38,08
2. Emma Dreyer 2010 Blau-Weiss Buchholz 01:45,45
3. Jelva Meier 2010 Buxtehuder SC 01:51,43

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotte Henrike Dilba 2009 SG Bille Hamburg 01:28,03
2. Taisia Malyschew 2009 HNT Hamburg 01:47,53

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 01:25,30
2. Lea Köpcke 2008 Buxtehuder SC 01:40,45
3. Carlotta Hagedorn 2008 TUS Harsefeld 02:17,13

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Samira Bodes 2006 TSV Ottersberg 01:56,57

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 01:21,76
2. Mia Carlotta Kühl 2005 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:38,31



Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Céline Laurel Herrmann 2004 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:43,77

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 01:21,76
2. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 01:25,30
3. Lotte Henrike Dilba 2009 SG Bille Hamburg 01:28,03
4. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 01:35,64
5. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 01:38,08
6. Mia Carlotta Kühl 2005 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:38,31
7. Lea Köpcke 2008 Buxtehuder SC 01:40,45
8. Sanoe Liv Palma Jimenez 2011 HNT Hamburg 01:43,54
9. Lena Himmelsbach 2011 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:43,77
10. Céline Laurel Herrmann 2004 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:43,77
11. Amina Reich 2012 HNT Hamburg 01:43,80
12. Emma Dreyer 2010 Blau-Weiss Buchholz 01:45,45
13. Lisa Sparr 2011 Buxtehuder SC 01:47,28
14. Taisia Malyschew 2009 HNT Hamburg 01:47,53
15. Luise Beckert 2013 SG Bille Hamburg 01:49,09
16. Jelva Meier 2010 Buxtehuder SC 01:51,43
17. Josephine Whyte 2011 HNT Hamburg 01:53,68
18. Kristine Odenthal 2012 SG Bille Hamburg 01:54,05
19. Martje Harz 2011 TVG Drochtersen 01:56,57
20. Samira Bodes 2006 TSV Ottersberg 01:56,57
21. Medeea Elisabeth Cojocaru 2013 HNT Hamburg 02:01,41
22. Lahja Schubert 2013 Stader Schwimmverein 02:03,04
23. Alisa Ivanov 2014 TSV Wietze 02:03,88
24. Josephine Hausdorf 2014 Buxtehuder SC 02:10,44
25. Melinda Hartmann 2014 HNT Hamburg 02:13,08
26. Carlotta Hagedorn 2008 TUS Harsefeld 02:17,13
27. Smilla Grube 2011 Buxtehuder SC 02:19,17
28. Scarlett Stoll Hanft 2014 Buxtehuder SC 02:23,00
29. Nele Coym 2014 Stader Schwimmverein 02:26,38
30. Skadi Amalia Seemann 2013 Buxtehuder SC 02:34,07
31. Rieke Hamm 2015 Stader Schwimmverein 02:47,63

Wettkampf 6 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mark Kutschkanow 2015 HNT Hamburg 02:06,29
2. Loke Scheel 2015 TSV Wietze 02:09,28

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonah Maldener 2014 Stader Schwimmverein 02:20,65
2. Leevi von Holt 2014 Buxtehuder SC 02:21,01

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Malte Schröter 2013 Blau-Weiss Buchholz 02:03,56

disqualifiziert
Jonte Jelden 2013 SG Bille Hamburg

Der Schwimmer hat den Anschlag der 2ten Wende einhändig durchgeführt. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:42
Mailo Vinh Mahnken 2013 TSV Ottersberg

Der Schwimmer hat bei der 25m Wende nach dem Abstoß mehrere Wechselbeinschläge durchgeführt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:37



Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Fuchs 2012 HNT Hamburg 02:06,76

nicht am Start
Benedikt Lohmann 2012 SG Bille Hamburg
Linus Küstner 2012 Buxtehuder SC

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tom Linus Riege 2011 Blau-Weiss Buchholz 01:45,53
2. Junes-An Mahnken 2011 TSV Ottersberg 02:06,28

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bennet Börner 2010 HNT Hamburg 01:29,49
2. Frederik Brockmann 2010 Blau-Weiss Buchholz 01:31,91
3. Raphael Gründahl 2010 TUS Harsefeld 01:36,82
4. Thorge Mrowinski 2010 Buxtehuder SC 01:38,84
5. Claas Hagedorn 2010 TUS Harsefeld 01:56,52

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Meier 2009 TUS Harsefeld 01:41,44
2. Matti Fitze 2009 TVG Drochtersen 02:10,44

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dorian Sauer 2008 Blau-Weiss Buchholz 01:33,06

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Malte Melzian 2007 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 01:30,54
2. Felix Hoffmann 2007 Buxtehuder SC 01:45,08

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bennet Börner 2010 HNT Hamburg 01:29,49
2. Malte Melzian 2007 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 01:30,54
3. Frederik Brockmann 2010 Blau-Weiss Buchholz 01:31,91
4. Dorian Sauer 2008 Blau-Weiss Buchholz 01:33,06
5. Raphael Gründahl 2010 TUS Harsefeld 01:36,82
6. Thorge Mrowinski 2010 Buxtehuder SC 01:38,84
7. Paul Meier 2009 TUS Harsefeld 01:41,44
8. Felix Hoffmann 2007 Buxtehuder SC 01:45,08
9. Tom Linus Riege 2011 Blau-Weiss Buchholz 01:45,53
10. Claas Hagedorn 2010 TUS Harsefeld 01:56,52
11. Malte Schröter 2013 Blau-Weiss Buchholz 02:03,56
12. Junes-An Mahnken 2011 TSV Ottersberg 02:06,28
13. Mark Kutschkanow 2015 HNT Hamburg 02:06,29
14. Alexander Fuchs 2012 HNT Hamburg 02:06,76
15. Loke Scheel 2015 TSV Wietze 02:09,28
16. Matti Fitze 2009 TVG Drochtersen 02:10,44
17. Jonah Maldener 2014 Stader Schwimmverein 02:20,65
18. Leevi von Holt 2014 Buxtehuder SC 02:21,01

Wettkampf 7 - 200m Schmetterling weiblich



Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Mia Julia Gemmeker 2009 Blau-Weiss Buchholz

Wettkampf 8 - 200m Schmetterling männlich

Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ziva Turowski 2015 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:50,59
2. Lilly Gatzka 2015 HNT Hamburg 00:56,76
3. Eileen Block 2015 HNT Hamburg 00:58,76
4. Josefine Steinforth 2015 Buxtehuder SC 01:12,88
5. Karla Dickner 2015 Stader Schwimmverein 01:16,73
6. Lina Emma Weinrowski 2015 Stader Schwimmverein 01:18,68
7. Lisa Kohlbrenner 2015 Buxtehuder SC 01:20,59
8. Rieke Hamm 2015 Stader Schwimmverein 01:25,61
9. Wilka Winckler 2015 Stader Schwimmverein 01:40,38

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zlata Dukhnovska 2014 TSV Wietze 00:46,84
2. Liah Wittleben 2014 HNT Hamburg 00:49,86
3. Sophie Dömel 2014 TSV Wietze 00:50,16
4. Hanna Skolinski 2014 HNT Hamburg 00:51,05
5. Alisa Ivanov 2014 TSV Wietze 00:53,09
6. Scarlett Stoll Hanft 2014 Buxtehuder SC 00:56,45
7. Josephine Hausdorf 2014 Buxtehuder SC 00:58,04
8. Sophie Hofmann 2014 HNT Hamburg 01:04,38
9. Nele Coym 2014 Stader Schwimmverein 01:06,69

nicht am Start
Greta Maria Schmedemann 2014 Buxtehuder SC
Leonor Stoll Hanft 2014 Buxtehuder SC

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luise Beckert 2013 SG Bille Hamburg 00:34,85
2. Luisa Müller 2013 Buxtehuder SC 00:49,44
3. Nele Quast 2013 HNT Hamburg 00:53,72
4. Viktoria Bostelmann 2013 HNT Hamburg 00:58,17
5. Skadi Amalia Seemann 2013 Buxtehuder SC 01:06,60
6. Lahja Schubert 2013 Stader Schwimmverein 01:07,34

disqualifiziert
Annika Frieser 2013 Buxtehuder SC

Die Schwimmerin hat bei der Wende nicht die Wand berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:45

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kristine Odenthal 2012 SG Bille Hamburg 00:43,22
2. Maira Heitmann 2012 Blau-Weiss Buchholz 00:43,48
3. Kiara Lau 2012 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:44,32
4. Nele Meyer 2012 TVG Drochtersen 00:49,54
5. Sarah Kohlbrenner 2012 Buxtehuder SC 01:02,04



Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 00:34,78
2. Lena Himmelsbach 2011 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:42,73
3. Martje Harz 2011 TVG Drochtersen 00:49,29

nicht am Start
Elisa Carow 2011 SG Bille Hamburg
Emely Wierzokowski 2011 SG Bille Hamburg
Lisa Sparr 2011 Buxtehuder SC
Marie Emilia Cerulla 2011 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V.

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 00:31,77
2. Carolin Adden 2010 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:40,16
3. Emma Dreyer 2010 Blau-Weiss Buchholz 00:41,59
4. Jelva Meier 2010 Buxtehuder SC 00:47,34

nicht am Start
Finja Sblewski 2010 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotte Henrike Dilba 2009 SG Bille Hamburg 00:32,38

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 00:33,38
2. Ellen Martens 2008 Buxtehuder SC 00:34,87
3. Mira Turowski 2008 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:39,17
4. Emma Müller 2008 Buxtehuder SC 00:39,51
5. Lea Köpcke 2008 Buxtehuder SC 00:39,63
6. Carlotta Hagedorn 2008 TUS Harsefeld 00:56,25

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 00:30,84
2. Samira Bodes 2006 TSV Ottersberg 00:41,47

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 00:29,61
2. Mia Carlotta Kühl 2005 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:37,45

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 00:28,87
2. Céline Laurel Herrmann 2004 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:37,20

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 00:28,87
2. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 00:29,61
3. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 00:30,84
4. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 00:31,77
5. Lotte Henrike Dilba 2009 SG Bille Hamburg 00:32,38
6. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 00:33,38
7. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 00:34,78



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. Luise Beckert 2013 SG Bille Hamburg 00:34,85
9. Ellen Martens 2008 Buxtehuder SC 00:34,87
10. Céline Laurel Herrmann 2004 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:37,20
11. Mia Carlotta Kühl 2005 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:37,45
12. Mira Turowski 2008 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:39,17
13. Emma Müller 2008 Buxtehuder SC 00:39,51
14. Lea Köpcke 2008 Buxtehuder SC 00:39,63
15. Carolin Adden 2010 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:40,16
16. Samira Bodes 2006 TSV Ottersberg 00:41,47
17. Emma Dreyer 2010 Blau-Weiss Buchholz 00:41,59
18. Lena Himmelsbach 2011 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:42,73
19. Kristine Odenthal 2012 SG Bille Hamburg 00:43,22
20. Maira Heitmann 2012 Blau-Weiss Buchholz 00:43,48
21. Kiara Lau 2012 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:44,32
22. Zlata Dukhnovska 2014 TSV Wietze 00:46,84
23. Jelva Meier 2010 Buxtehuder SC 00:47,34
24. Martje Harz 2011 TVG Drochtersen 00:49,29
25. Luisa Müller 2013 Buxtehuder SC 00:49,44
26. Nele Meyer 2012 TVG Drochtersen 00:49,54
27. Liah Wittleben 2014 HNT Hamburg 00:49,86
28. Sophie Dömel 2014 TSV Wietze 00:50,16
29. Ziva Turowski 2015 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:50,59
30. Hanna Skolinski 2014 HNT Hamburg 00:51,05
31. Alisa Ivanov 2014 TSV Wietze 00:53,09
32. Nele Quast 2013 HNT Hamburg 00:53,72
33. Carlotta Hagedorn 2008 TUS Harsefeld 00:56,25
34. Scarlett Stoll Hanft 2014 Buxtehuder SC 00:56,45
35. Lilly Gatzka 2015 HNT Hamburg 00:56,76
36. Josephine Hausdorf 2014 Buxtehuder SC 00:58,04
37. Viktoria Bostelmann 2013 HNT Hamburg 00:58,17
38. Eileen Block 2015 HNT Hamburg 00:58,76
39. Sarah Kohlbrenner 2012 Buxtehuder SC 01:02,04
40. Sophie Hofmann 2014 HNT Hamburg 01:04,38
41. Skadi Amalia Seemann 2013 Buxtehuder SC 01:06,60
42. Nele Coym 2014 Stader Schwimmverein 01:06,69
43. Lahja Schubert 2013 Stader Schwimmverein 01:07,34
44. Josefine Steinforth 2015 Buxtehuder SC 01:12,88
45. Karla Dickner 2015 Stader Schwimmverein 01:16,73
46. Lina Emma Weinrowski 2015 Stader Schwimmverein 01:18,68
47. Lisa Kohlbrenner 2015 Buxtehuder SC 01:20,59
48. Rieke Hamm 2015 Stader Schwimmverein 01:25,61
49. Wilka Winckler 2015 Stader Schwimmverein 01:40,38

Offene Wertung Masters
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Helke Nuttbohm 2002 Stader Schwimmverein 00:32,01
2. Jana Wiemann 1989 TUS Harsefeld 00:34,94

nicht am Start
Stefanie Bredehöft 2002 TUS Harsefeld

Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Loke Scheel 2015 TSV Wietze 00:43,71
2. Theo Vollers 2015 TSV Ottersberg 00:43,79
3. Felix Zeller 2015 HNT Hamburg 01:07,95



Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. John Luca Laatz 2014 HNT Hamburg 00:42,09
2. Lasse Dreyer 2014 Blau-Weiss Buchholz 00:46,29
3. Alex Ivanov 2014 TSV Wietze 00:49,14
4. Jonah Maldener 2014 Stader Schwimmverein 01:11,85
5. Leevi von Holt 2014 Buxtehuder SC 01:15,52

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonte Jelden 2013 SG Bille Hamburg 00:43,60
2. Malte Schröter 2013 Blau-Weiss Buchholz 00:49,38
3. Mailo Vinh Mahnken 2013 TSV Ottersberg 00:54,33
4. Yannik Roloff 2013 Buxtehuder SC 00:58,21
5. Tobias Schmidt-Lehr 2013 HNT Hamburg 01:02,12
6. Dean Luca Kühr 2013 HNT Hamburg 01:08,32

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 00:34,82
2. Philipp Müller 2012 Buxtehuder SC 00:59,68

nicht am Start
Benedikt Lohmann 2012 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 00:31,89
2. Tom Linus Riege 2011 Blau-Weiss Buchholz 00:37,64
3. Hannes Schröter 2011 Blau-Weiss Buchholz 00:40,75
4. Junes-An Mahnken 2011 TSV Ottersberg 00:44,71
5. Nio Heinsohn 2011 TVG Drochtersen 00:45,18
6. Adrian Schreiber 2011 Buxtehuder SC 01:03,30

nicht am Start
Benjamin Lange 2011 Buxtehuder SC
Paul Luis Schneider 2011 Blau-Weiss Buchholz

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Martsipi 2010 SG Bille Hamburg 00:29,91
2. Raphael Gründahl 2010 TUS Harsefeld 00:39,03
3. Iason Banavas 2010 Buxtehuder SC 00:42,79
4. Lennart Kathenbach 2010 Buxtehuder SC 00:45,18
5. Claas Hagedorn 2010 TUS Harsefeld 00:53,88

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Miko Erik Funck 2009 TVG Drochtersen 00:34,56
2. Nico Hartwich 2009 TUS Harsefeld 00:34,74
3. Paul Meier 2009 TUS Harsefeld 00:38,42
4. Marvin Jeglin 2009 TUS Harsefeld 00:39,25
5. Matti Fitze 2009 TVG Drochtersen 00:46,42

nicht am Start
Markus Weger 2009 Buxtehuder SC



Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bjarne Terpstra 2008 TVG Drochtersen 00:33,13

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 00:28,15
2. Malte Melzian 2007 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:29,72
3. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:30,63
4. Felix Hoffmann 2007 Buxtehuder SC 00:33,78

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 00:28,15
2. Malte Melzian 2007 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:29,72
3. David Martsipi 2010 SG Bille Hamburg 00:29,91
4. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:30,63
5. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 00:31,89
6. Bjarne Terpstra 2008 TVG Drochtersen 00:33,13
7. Felix Hoffmann 2007 Buxtehuder SC 00:33,78
8. Miko Erik Funck 2009 TVG Drochtersen 00:34,56
9. Nico Hartwich 2009 TUS Harsefeld 00:34,74
10. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 00:34,82
11. Tom Linus Riege 2011 Blau-Weiss Buchholz 00:37,64
12. Paul Meier 2009 TUS Harsefeld 00:38,42
13. Raphael Gründahl 2010 TUS Harsefeld 00:39,03
14. Marvin Jeglin 2009 TUS Harsefeld 00:39,25
15. Hannes Schröter 2011 Blau-Weiss Buchholz 00:40,75
16. John Luca Laatz 2014 HNT Hamburg 00:42,09
17. Iason Banavas 2010 Buxtehuder SC 00:42,79
18. Jonte Jelden 2013 SG Bille Hamburg 00:43,60
19. Loke Scheel 2015 TSV Wietze 00:43,71
20. Theo Vollers 2015 TSV Ottersberg 00:43,79
21. Junes-An Mahnken 2011 TSV Ottersberg 00:44,71
22. Lennart Kathenbach 2010 Buxtehuder SC 00:45,18
23. Nio Heinsohn 2011 TVG Drochtersen 00:45,18
24. Lasse Dreyer 2014 Blau-Weiss Buchholz 00:46,29
25. Matti Fitze 2009 TVG Drochtersen 00:46,42
26. Alex Ivanov 2014 TSV Wietze 00:49,14
27. Malte Schröter 2013 Blau-Weiss Buchholz 00:49,38
28. Claas Hagedorn 2010 TUS Harsefeld 00:53,88
29. Mailo Vinh Mahnken 2013 TSV Ottersberg 00:54,33
30. Yannik Roloff 2013 Buxtehuder SC 00:58,21
31. Philipp Müller 2012 Buxtehuder SC 00:59,68
32. Tobias Schmidt-Lehr 2013 HNT Hamburg 01:02,12
33. Adrian Schreiber 2011 Buxtehuder SC 01:03,30
34. Felix Zeller 2015 HNT Hamburg 01:07,95
35. Dean Luca Kühr 2013 HNT Hamburg 01:08,32
36. Jonah Maldener 2014 Stader Schwimmverein 01:11,85
37. Leevi von Holt 2014 Buxtehuder SC 01:15,52

Offene Wertung Masters
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. André Freise 1987 TUS Harsefeld 00:27,60

disqualifiziert
Tarek Dakour 1994 TUS Harsefeld

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:05



Wettkampf 11 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Dömel 2014 TSV Wietze 02:08,18

nicht am Start
Greta Kleinfeld 2014 TSV Wietze

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Medeea Elisabeth Cojocaru 2013 HNT Hamburg

Die Schwimmerin hat die 75m Wende nicht unverzüglich eingeleitet. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:09

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maira Heitmann 2012 Blau-Weiss Buchholz 01:48,02

nicht am Start
Ida Bergschmidt 2012 HNT Hamburg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mervenur Güler 2011 HNT Hamburg 01:38,04
2. Sanoe Liv Palma Jimenez 2011 HNT Hamburg 01:47,93

nicht am Start
Emely Wierzokowski 2011 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 01:23,47

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Sina Matzat 2009 Blau-Weiss Buchholz

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mira Turowski 2008 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:29,78

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 01:14,29

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 01:14,29
2. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 01:23,47
3. Mira Turowski 2008 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:29,78
4. Mervenur Güler 2011 HNT Hamburg 01:38,04
5. Sanoe Liv Palma Jimenez 2011 HNT Hamburg 01:47,93
6. Maira Heitmann 2012 Blau-Weiss Buchholz 01:48,02
7. Sophie Dömel 2014 TSV Wietze 02:08,18



Wettkampf 12 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Malte Schröter 2013 Blau-Weiss Buchholz 01:47,84
2. Wladislaw Poplavskij 2013 HNT Hamburg 01:50,68

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Fuchs 2012 HNT Hamburg 01:49,76

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannes Schröter 2011 Blau-Weiss Buchholz 01:39,65

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bennet Börner 2010 HNT Hamburg 01:26,22
2. Frederik Brockmann 2010 Blau-Weiss Buchholz 01:30,88
3. Yassin Sehli 2010 HNT Hamburg 01:32,38
4. Thorge Mrowinski 2010 Buxtehuder SC 01:44,40
5. Lennart Kathenbach 2010 Buxtehuder SC 01:59,75

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Markus Weger 2009 Buxtehuder SC

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 01:16,38

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 01:16,38
2. Bennet Börner 2010 HNT Hamburg 01:26,22
3. Frederik Brockmann 2010 Blau-Weiss Buchholz 01:30,88
4. Yassin Sehli 2010 HNT Hamburg 01:32,38
5. Hannes Schröter 2011 Blau-Weiss Buchholz 01:39,65
6. Thorge Mrowinski 2010 Buxtehuder SC 01:44,40
7. Malte Schröter 2013 Blau-Weiss Buchholz 01:47,84
8. Alexander Fuchs 2012 HNT Hamburg 01:49,76
9. Wladislaw Poplavskij 2013 HNT Hamburg 01:50,68
10. Lennart Kathenbach 2010 Buxtehuder SC 01:59,75

Wettkampf 13 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ziva Turowski 2015 MTV Treubund Lüneburg 1848 02:16,78

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zlata Dukhnovska 2014 TSV Wietze 02:02,49
2. Alisa Ivanov 2014 TSV Wietze 02:05,22
3. Melinda Hartmann 2014 HNT Hamburg 02:05,75



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Luise Quast 2014 HNT Hamburg

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luise Beckert 2013 SG Bille Hamburg 01:36,59

nicht am Start
Linea Quast 2013 HNT Hamburg

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Amina Reich 2012 HNT Hamburg 01:28,08
2. Kristine Odenthal 2012 SG Bille Hamburg 01:46,47
3. Nele Meyer 2012 TVG Drochtersen 01:59,00

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 01:27,72

nicht am Start
Elisa Carow 2011 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 01:30,40

nicht am Start
Finja Sblewski 2010 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotte Henrike Dilba 2009 SG Bille Hamburg 01:21,10

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tabea Stab 2008 Buxtehuder SC 01:49,54

nicht am Start
Ellen Martens 2008 Buxtehuder SC

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 01:22,85

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 01:17,02

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 01:14,50



Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 01:14,50
2. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 01:17,02
3. Lotte Henrike Dilba 2009 SG Bille Hamburg 01:21,10
4. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 01:22,85
5. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 01:27,72
6. Amina Reich 2012 HNT Hamburg 01:28,08
7. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 01:30,40
8. Luise Beckert 2013 SG Bille Hamburg 01:36,59
9. Kristine Odenthal 2012 SG Bille Hamburg 01:46,47
10. Tabea Stab 2008 Buxtehuder SC 01:49,54
11. Nele Meyer 2012 TVG Drochtersen 01:59,00
12. Zlata Dukhnovska 2014 TSV Wietze 02:02,49
13. Alisa Ivanov 2014 TSV Wietze 02:05,22
14. Melinda Hartmann 2014 HNT Hamburg 02:05,75
15. Ziva Turowski 2015 MTV Treubund Lüneburg 1848 02:16,78

Offene Wertung Masters
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Helke Nuttbohm 2002 Stader Schwimmverein 01:21,17

nicht am Start
Stefanie Bredehöft 2002 TUS Harsefeld

Wettkampf 14 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Loke Scheel 2015 TSV Wietze 01:52,03
2. Mark Kutschkanow 2015 HNT Hamburg 01:52,38

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alex Ivanov 2014 TSV Wietze 02:02,67

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonte Jelden 2013 SG Bille Hamburg 01:50,59
2. Tobias Segler 2013 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 02:09,05

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 01:30,14

nicht am Start
Benedikt Lohmann 2012 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 01:22,05
2. Noah Gerke 2011 HNT Hamburg 01:33,56

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Martsipi 2010 SG Bille Hamburg 01:17,80



Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Miko Erik Funck 2009 TVG Drochtersen 01:32,52

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dorian Sauer 2008 Blau-Weiss Buchholz 01:22,87
2. Bjarne Terpstra 2008 TVG Drochtersen 01:32,40

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 01:12,72

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 01:12,72
2. David Martsipi 2010 SG Bille Hamburg 01:17,80
3. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 01:22,05
4. Dorian Sauer 2008 Blau-Weiss Buchholz 01:22,87
5. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 01:30,14
6. Bjarne Terpstra 2008 TVG Drochtersen 01:32,40
7. Miko Erik Funck 2009 TVG Drochtersen 01:32,52
8. Noah Gerke 2011 HNT Hamburg 01:33,56
9. Jonte Jelden 2013 SG Bille Hamburg 01:50,59
10. Loke Scheel 2015 TSV Wietze 01:52,03
11. Mark Kutschkanow 2015 HNT Hamburg 01:52,38
12. Alex Ivanov 2014 TSV Wietze 02:02,67
13. Tobias Segler 2013 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 02:09,05

Offene Wertung Masters
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. André Freise 1987 TUS Harsefeld 01:16,54

Buxtehude, den 16.12.2023
Abschnittende: 11:35 Uhr
Protokollende: 11:43 Uhr

  gez. Frauke Claassen    gez. Jens Klusmann    gez. Jannik Wiemann  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  



Abschnitt 2 - Samstag 16.12.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:45 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Frauke Claassen TSV Ottersberg
Schiedsrichter männlich Jens Klusmann TV Hambergen
Starter weiblich Matthias Löpker HNT Hamburg
Starter männlich Andreas Nonne Buxtehuder Schwimm-Club e.V.
Schwimmrichter 1 Cristina Cojocarm HNT Hamburg
Schwimmrichter 2 Eugen Schwarz SG Bille Hamburg
Sprecher 1 Reik Schmedemann Buxtehuder Schwimm-Club e.V.
Auswerter 1 Sandra Offermann TVG Drochtersen
Protokollführer Jannik Wiemann TUS Harsefeld
Computer 1 Moritz Dammann Buxtehuder SC
Wettkampfhelfer 1 Bela Heineken Buxtehuder SC

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Susanne Dömel TSV Wietze
Zielrichter 1 Tina Beckert HNT Hamburg
Zielrichter 2 Celina Marie Reher TVG Drochtersen
Zielrichter 3 Cornelia Schreiber Buxtehuder SC

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Dirk Turewski MTV Treubund Lüneburg 1848
Zeitnehmer Bahn 1 Lars Herrmann MTV Treubund Lüneburg 1848
Zeitnehmer Bahn 2 Mechthild Löpker HNT Hamburg
Zeitnehmer Bahn 3 Oliver Lehmberg Blau-Weiss Buchholz
Zeitnehmer Bahn 4 Joey Völkers TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 Olga Ivanov HNT Hamburg
Reservezeitnehmer 1 Dirk Turewski MTV Treubund Lüneburg 1848

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Carsten Dilba SG Bille Hamburg
Zeitnehmer Bahn 1 Stefan Odenthal HNT Hamburg
Zeitnehmer Bahn 2 Dennis Wittleben HNT Hamburg
Zeitnehmer Bahn 3 Björn Brockmann Blau-Weiss Buchholz
Zeitnehmer Bahn 4 Andreas Rothoff Buxtehuder SC
Zeitnehmer Bahn 5 André Freise TUS Harsefeld
Reservezeitnehmer 1 Carsten Dilba SG Bille Hamburg

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Thomas Müller Buxtehuder SC
Wenderichter Bahn 1 Thomas Müller Buxtehuder SC
Wenderichter Bahn 2 Eugenia Müller Buxtehuder SC
Wenderichter Bahn 3 Karina Hansen HNT Hamburg
Wenderichter Bahn 4 Marina Kohlbrenner Buxtehuder SC
Wenderichter Bahn 5 Erika Nuttbohm Stader Schwimmverein

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Weiterer Kampfrichter 1 Sonja Küstner Buxtehuder SC



Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 15 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 16 - 200m Brust männlich
Wettkampf 17 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 18 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 19 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 20 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 21 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 22 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 23 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 24 - 50m Brust männlich
Wettkampf 25 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 26 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 27 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 28 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 29 - 4x50m Lagen mixed

Wettkampf 15 - 200m Brust weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lena Himmelsbach 2011 MTV Treubund Lüneburg 1848 03:45,14
2. Josephine Whyte 2011 HNT Hamburg 03:46,97

nicht am Start
Marie Emilia Cerulla 2011 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V.

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 03:29,34

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotte Henrike Dilba 2009 SG Bille Hamburg 03:08,66

  100m: 02:19,60 (02:19,60) | 200m: 03:08,66 (00:49,06)
2. Mia Julia Gemmeker 2009 Blau-Weiss Buchholz 03:29,01

  100m: 01:41,50 (01:41,50) | 200m: 03:29,01 (01:47,51)
3. Taisia Malyschew 2009 HNT Hamburg 03:49,09

  100m: 01:51,72 (01:51,72) | 200m: 03:49,09 (01:57,37)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 03:02,66

  100m: 01:29,63 (01:29,63) | 200m: 03:02,66 (01:33,03)
2. Lea Köpcke 2008 Buxtehuder SC 03:38,41

  100m: 01:45,11 (01:45,11) | 200m: 03:38,41 (01:53,30)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Carlotta Kühl 2005 MTV Treubund Lüneburg 1848 03:34,13

  100m: 01:40,82 (01:40,82) | 200m: 03:34,13 (01:53,31)



Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 03:02,66

  100m: 01:29,63 (01:29,63) | 200m: 03:02,66 (01:33,03)
2. Lotte Henrike Dilba 2009 SG Bille Hamburg 03:08,66

  100m: 02:19,60 (02:19,60) | 200m: 03:08,66 (00:49,06)
3. Mia Julia Gemmeker 2009 Blau-Weiss Buchholz 03:29,01

  100m: 01:41,50 (01:41,50) | 200m: 03:29,01 (01:47,51)
4. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 03:29,34
5. Mia Carlotta Kühl 2005 MTV Treubund Lüneburg 1848 03:34,13

  100m: 01:40,82 (01:40,82) | 200m: 03:34,13 (01:53,31)
6. Lea Köpcke 2008 Buxtehuder SC 03:38,41

  100m: 01:45,11 (01:45,11) | 200m: 03:38,41 (01:53,30)
7. Lena Himmelsbach 2011 MTV Treubund Lüneburg 1848 03:45,14
8. Josephine Whyte 2011 HNT Hamburg 03:46,97
9. Taisia Malyschew 2009 HNT Hamburg 03:49,09

  100m: 01:51,72 (01:51,72) | 200m: 03:49,09 (01:57,37)

Offene Wertung Masters
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonie Drewes 2001 TUS Harsefeld 03:31,91

  100m: 01:41,47 (01:41,47) | 200m: 03:31,91 (01:50,44)

Wettkampf 16 - 200m Brust männlich
Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Linus Küstner 2012 Buxtehuder SC

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thorge Mrowinski 2010 Buxtehuder SC 03:32,75

  100m: 01:43,50 (01:43,50) | 200m: 03:32,75 (01:49,25)

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thorge Mrowinski 2010 Buxtehuder SC 03:32,75

  100m: 01:43,50 (01:43,50) | 200m: 03:32,75 (01:49,25)

Offene Wertung Masters
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Müller 1984 TUS Harsefeld 03:26,59

  100m: 01:32,07 (01:32,07) | 200m: 03:26,59 (01:54,52)

Wettkampf 17 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mathilda Limberg 2014 HNT Hamburg 00:46,55
2. Sophie Dömel 2014 TSV Wietze 01:02,56
3. Zlata Dukhnovska 2014 TSV Wietze 01:04,02

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 00:40,85



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Emely Wierzokowski 2011 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 00:36,32

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 00:36,99
2. Tabea Stab 2008 Buxtehuder SC 00:46,55

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 00:32,27

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 00:32,27
2. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 00:36,32
3. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 00:36,99
4. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 00:40,85
5. Tabea Stab 2008 Buxtehuder SC 00:46,55
6. Mathilda Limberg 2014 HNT Hamburg 00:46,55
7. Sophie Dömel 2014 TSV Wietze 01:02,56
8. Zlata Dukhnovska 2014 TSV Wietze 01:04,02

Wettkampf 18 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Loke Scheel 2015 TSV Wietze 00:52,68

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alex Ivanov 2014 TSV Wietze 01:06,39

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonte Jelden 2013 SG Bille Hamburg 00:56,64

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 00:42,62
2. Alexander Fuchs 2012 HNT Hamburg 00:57,47

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 00:36,53

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Martsipi 2010 SG Bille Hamburg 00:33,91



Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dorian Sauer 2008 Blau-Weiss Buchholz 00:38,56
2. Bjarne Terpstra 2008 TVG Drochtersen 00:46,70

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 00:31,59
2. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:33,66
3. Malte Melzian 2007 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:33,91
4. Felix Hoffmann 2007 Buxtehuder SC 00:39,28

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 00:31,59
2. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:33,66
3. Malte Melzian 2007 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:33,91
4. David Martsipi 2010 SG Bille Hamburg 00:33,91
5. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 00:36,53
6. Dorian Sauer 2008 Blau-Weiss Buchholz 00:38,56
7. Felix Hoffmann 2007 Buxtehuder SC 00:39,28
8. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 00:42,62
9. Bjarne Terpstra 2008 TVG Drochtersen 00:46,70
10. Loke Scheel 2015 TSV Wietze 00:52,68
11. Jonte Jelden 2013 SG Bille Hamburg 00:56,64
12. Alexander Fuchs 2012 HNT Hamburg 00:57,47
13. Alex Ivanov 2014 TSV Wietze 01:06,39

Offene Wertung Masters
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tarek Dakour 1994 TUS Harsefeld 00:32,18

Wettkampf 19 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ziva Turowski 2015 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:53,21
2. Josephin Trimborn 2015 Buxtehuder SC 02:36,84
3. Josefine Steinforth 2015 Buxtehuder SC 02:37,74
4. Lisa Kohlbrenner 2015 Buxtehuder SC 02:52,47

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mathilda Limberg 2014 HNT Hamburg 01:31,64
2. Melinda Hartmann 2014 HNT Hamburg 01:46,81
3. Zlata Dukhnovska 2014 TSV Wietze 01:56,66
4. Alisa Ivanov 2014 TSV Wietze 02:05,59
5. Josephine Hausdorf 2014 Buxtehuder SC 02:06,36
6. Scarlett Stoll Hanft 2014 Buxtehuder SC 02:09,16

nicht am Start
Greta Kleinfeld 2014 TSV Wietze
Greta Maria Schmedemann 2014 Buxtehuder SC
Leonor Stoll Hanft 2014 Buxtehuder SC
Luise Quast 2014 HNT Hamburg
Sophie Dömel 2014 TSV Wietze



Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luise Beckert 2013 SG Bille Hamburg 01:26,21
2. Luisa Müller 2013 Buxtehuder SC 01:55,44
3. Medeea Elisabeth Cojocaru 2013 HNT Hamburg 02:03,79
4. Annika Frieser 2013 Buxtehuder SC 02:10,21

nicht am Start
Linea Quast 2013 HNT Hamburg

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kristine Odenthal 2012 SG Bille Hamburg 01:35,94
2. Maira Heitmann 2012 Blau-Weiss Buchholz 01:35,97
3. Sarah Kohlbrenner 2012 Buxtehuder SC 02:19,32

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mervenur Güler 2011 HNT Hamburg 01:22,08
2. Sanoe Liv Palma Jimenez 2011 HNT Hamburg 01:32,27
3. Lena Himmelsbach 2011 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:35,53
4. Josephine Whyte 2011 HNT Hamburg 01:44,25
5. Martje Harz 2011 TVG Drochtersen 01:49,15

nicht am Start
Elisa Carow 2011 SG Bille Hamburg
Lisa Sparr 2011 Buxtehuder SC

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 01:22,38
2. Emma Dreyer 2010 Blau-Weiss Buchholz 01:34,34
3. Jelva Meier 2010 Buxtehuder SC 01:45,27

nicht am Start
Finja Sblewski 2010 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotte Henrike Dilba 2009 SG Bille Hamburg 01:12,23
2. Taisia Malyschew 2009 HNT Hamburg 01:37,04

nicht am Start
Sina Matzat 2009 Blau-Weiss Buchholz

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ellen Martens 2008 Buxtehuder SC 01:20,78
2. Mira Turowski 2008 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:26,41
3. Emma Müller 2008 Buxtehuder SC 01:31,91

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Josefine Timm 2007 TSV Ottersberg 01:21,17

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 01:07,56
2. Samira Bodes 2006 TSV Ottersberg 01:32,63



Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 01:03,61
2. Mia Carlotta Kühl 2005 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:25,38

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 01:02,52
2. Céline Laurel Herrmann 2004 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:22,48

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 01:02,52
2. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 01:03,61
3. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 01:07,56
4. Lotte Henrike Dilba 2009 SG Bille Hamburg 01:12,23
5. Ellen Martens 2008 Buxtehuder SC 01:20,78
6. Josefine Timm 2007 TSV Ottersberg 01:21,17
7. Mervenur Güler 2011 HNT Hamburg 01:22,08
8. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 01:22,38
9. Céline Laurel Herrmann 2004 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:22,48
10. Mia Carlotta Kühl 2005 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:25,38
11. Luise Beckert 2013 SG Bille Hamburg 01:26,21
12. Mira Turowski 2008 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:26,41
13. Mathilda Limberg 2014 HNT Hamburg 01:31,64
14. Emma Müller 2008 Buxtehuder SC 01:31,91
15. Sanoe Liv Palma Jimenez 2011 HNT Hamburg 01:32,27
16. Samira Bodes 2006 TSV Ottersberg 01:32,63
17. Emma Dreyer 2010 Blau-Weiss Buchholz 01:34,34
18. Lena Himmelsbach 2011 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:35,53
19. Kristine Odenthal 2012 SG Bille Hamburg 01:35,94
20. Maira Heitmann 2012 Blau-Weiss Buchholz 01:35,97
21. Taisia Malyschew 2009 HNT Hamburg 01:37,04
22. Josephine Whyte 2011 HNT Hamburg 01:44,25
23. Jelva Meier 2010 Buxtehuder SC 01:45,27
24. Melinda Hartmann 2014 HNT Hamburg 01:46,81
25. Martje Harz 2011 TVG Drochtersen 01:49,15
26. Ziva Turowski 2015 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:53,21
27. Luisa Müller 2013 Buxtehuder SC 01:55,44
28. Zlata Dukhnovska 2014 TSV Wietze 01:56,66
29. Medeea Elisabeth Cojocaru 2013 HNT Hamburg 02:03,79
30. Alisa Ivanov 2014 TSV Wietze 02:05,59
31. Josephine Hausdorf 2014 Buxtehuder SC 02:06,36
32. Scarlett Stoll Hanft 2014 Buxtehuder SC 02:09,16
33. Annika Frieser 2013 Buxtehuder SC 02:10,21
34. Sarah Kohlbrenner 2012 Buxtehuder SC 02:19,32
35. Josephin Trimborn 2015 Buxtehuder SC 02:36,84
36. Josefine Steinforth 2015 Buxtehuder SC 02:37,74
37. Lisa Kohlbrenner 2015 Buxtehuder SC 02:52,47

Offene Wertung Masters
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Helke Nuttbohm 2002 Stader Schwimmverein 01:11,03

nicht am Start
Stefanie Bredehöft 2002 TUS Harsefeld



Wettkampf 20 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Theo Vollers 2015 TSV Ottersberg 01:40,00
2. Mark Kutschkanow 2015 HNT Hamburg 01:41,37

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lasse Dreyer 2014 Blau-Weiss Buchholz 01:45,25
2. Alex Ivanov 2014 TSV Wietze 01:51,47

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Wladislaw Poplavskij 2013 HNT Hamburg 01:42,89
2. Mailo Vinh Mahnken 2013 TSV Ottersberg 02:02,00
3. Yannik Roloff 2013 Buxtehuder SC 02:19,81

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 01:18,25
2. Alexander Fuchs 2012 HNT Hamburg 01:44,34
3. Philipp Müller 2012 Buxtehuder SC 02:21,48

nicht am Start
Benedikt Lohmann 2012 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 01:14,23
2. Noah Gerke 2011 HNT Hamburg 01:24,57
3. Tom Linus Riege 2011 Blau-Weiss Buchholz 01:25,13
4. Nio Heinsohn 2011 TVG Drochtersen 01:39,02
5. Junes-An Mahnken 2011 TSV Ottersberg 01:46,77
6. Adrian Schreiber 2011 Buxtehuder SC 02:30,53

nicht am Start
Benjamin Lange 2011 Buxtehuder SC

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Martsipi 2010 SG Bille Hamburg 01:09,94
2. Yassin Sehli 2010 HNT Hamburg 01:18,28
3. Iason Banavas 2010 Buxtehuder SC 01:33,28
4. Lennart Kathenbach 2010 Buxtehuder SC 01:41,97

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Miko Erik Funck 2009 TVG Drochtersen 01:19,92
2. Nico Hartwich 2009 TUS Harsefeld 01:20,59
3. Marvin Jeglin 2009 TUS Harsefeld 01:32,05
4. Matti Fitze 2009 TVG Drochtersen 01:45,16

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dorian Sauer 2008 Blau-Weiss Buchholz 01:14,78



Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Hoffmann 2007 Buxtehuder SC 01:19,39

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Martsipi 2010 SG Bille Hamburg 01:09,94
2. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 01:14,23
3. Dorian Sauer 2008 Blau-Weiss Buchholz 01:14,78
4. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 01:18,25
5. Yassin Sehli 2010 HNT Hamburg 01:18,28
6. Felix Hoffmann 2007 Buxtehuder SC 01:19,39
7. Miko Erik Funck 2009 TVG Drochtersen 01:19,92
8. Nico Hartwich 2009 TUS Harsefeld 01:20,59
9. Noah Gerke 2011 HNT Hamburg 01:24,57
10. Tom Linus Riege 2011 Blau-Weiss Buchholz 01:25,13
11. Marvin Jeglin 2009 TUS Harsefeld 01:32,05
12. Iason Banavas 2010 Buxtehuder SC 01:33,28
13. Nio Heinsohn 2011 TVG Drochtersen 01:39,02
14. Theo Vollers 2015 TSV Ottersberg 01:40,00
15. Mark Kutschkanow 2015 HNT Hamburg 01:41,37
16. Lennart Kathenbach 2010 Buxtehuder SC 01:41,97
17. Wladislaw Poplavskij 2013 HNT Hamburg 01:42,89
18. Alexander Fuchs 2012 HNT Hamburg 01:44,34
19. Matti Fitze 2009 TVG Drochtersen 01:45,16
20. Lasse Dreyer 2014 Blau-Weiss Buchholz 01:45,25
21. Junes-An Mahnken 2011 TSV Ottersberg 01:46,77
22. Alex Ivanov 2014 TSV Wietze 01:51,47
23. Mailo Vinh Mahnken 2013 TSV Ottersberg 02:02,00
24. Yannik Roloff 2013 Buxtehuder SC 02:19,81
25. Philipp Müller 2012 Buxtehuder SC 02:21,48
26. Adrian Schreiber 2011 Buxtehuder SC 02:30,53

Wettkampf 21 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Greta Kleinfeld 2014 TSV Wietze

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Emely Wierzokowski 2011 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 02:55,42

  100m: 01:25,33 (01:25,33) | 200m: 02:55,42 (01:30,09)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mira Turowski 2008 MTV Treubund Lüneburg 1848 03:09,13

  100m: 01:33,72 (01:33,72) | 200m: 03:09,13 (01:35,41)



Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Josefine Timm 2007 TSV Ottersberg 03:15,69

  100m: 01:36,69 (01:36,69) | 200m: 03:15,69 (01:39,00)

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 02:55,42

  100m: 01:25,33 (01:25,33) | 200m: 02:55,42 (01:30,09)
2. Mira Turowski 2008 MTV Treubund Lüneburg 1848 03:09,13

  100m: 01:33,72 (01:33,72) | 200m: 03:09,13 (01:35,41)
3. Josefine Timm 2007 TSV Ottersberg 03:15,69

  100m: 01:36,69 (01:36,69) | 200m: 03:15,69 (01:39,00)

Wettkampf 22 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Loke Scheel 2015 TSV Wietze 03:58,13

  100m: 01:55,66 (01:55,66) | 200m: 03:58,13 (02:02,47)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alex Ivanov 2014 TSV Wietze 04:22,08

  100m: 02:07,67 (02:07,67) | 200m: 04:22,08 (02:14,41)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tobias Segler 2013 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 04:17,17

  100m: 02:11,20 (02:11,20) | 200m: 04:17,17 (02:05,97)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thorge Mrowinski 2010 Buxtehuder SC 03:50,02

  100m: 01:51,34 (01:51,34) | 200m: 03:50,02 (01:58,68)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 02:47,73

  100m: 01:21,67 (01:21,67) | 200m: 02:47,73 (01:26,06)

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 02:47,73

  100m: 01:21,67 (01:21,67) | 200m: 02:47,73 (01:26,06)
2. Thorge Mrowinski 2010 Buxtehuder SC 03:50,02

  100m: 01:51,34 (01:51,34) | 200m: 03:50,02 (01:58,68)
3. Loke Scheel 2015 TSV Wietze 03:58,13

  100m: 01:55,66 (01:55,66) | 200m: 03:58,13 (02:02,47)
4. Tobias Segler 2013 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 04:17,17

  100m: 02:11,20 (02:11,20) | 200m: 04:17,17 (02:05,97)
5. Alex Ivanov 2014 TSV Wietze 04:22,08

  100m: 02:07,67 (02:07,67) | 200m: 04:22,08 (02:14,41)



Wettkampf 23 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eileen Block 2015 HNT Hamburg 01:03,22
2. Ziva Turowski 2015 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:13,19
3. Josefine Steinforth 2015 Buxtehuder SC 01:14,49
4. Josephin Trimborn 2015 Buxtehuder SC 01:16,22
5. Karla Dickner 2015 Stader Schwimmverein 01:16,87
6. Lisa Kohlbrenner 2015 Buxtehuder SC 01:18,18
7. Lina Emma Weinrowski 2015 Stader Schwimmverein 01:21,83
8. Wilka Winckler 2015 Stader Schwimmverein 01:25,07

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Liah Wittleben 2014 HNT Hamburg 00:56,24
2. Alisa Ivanov 2014 TSV Wietze 00:56,58
3. Melinda Hartmann 2014 HNT Hamburg 01:00,03
4. Josephine Hausdorf 2014 Buxtehuder SC 01:00,60
5. Zlata Dukhnovska 2014 TSV Wietze 01:01,01
6. Hanna Skolinski 2014 HNT Hamburg 01:01,79
7. Scarlett Stoll Hanft 2014 Buxtehuder SC 01:04,12
8. Sophie Hofmann 2014 HNT Hamburg 01:19,28

nicht am Start
Greta Maria Schmedemann 2014 Buxtehuder SC
Leonor Stoll Hanft 2014 Buxtehuder SC
Luise Quast 2014 HNT Hamburg

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Frieser 2013 Buxtehuder SC 00:57,96
2. Viktoria Bostelmann 2013 HNT Hamburg 00:58,10
3. Nele Quast 2013 HNT Hamburg 00:58,18
4. Skadi Amalia Seemann 2013 Buxtehuder SC 01:03,47

nicht am Start
Lahja Schubert 2013 Stader Schwimmverein
Linea Quast 2013 HNT Hamburg

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kiara Lau 2012 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:48,74
2. Nele Meyer 2012 TVG Drochtersen 00:53,77
3. Maira Heitmann 2012 Blau-Weiss Buchholz 01:00,02
4. Sarah Kohlbrenner 2012 Buxtehuder SC 01:01,39

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 00:44,25
2. Lisa Sparr 2011 Buxtehuder SC 00:46,84
3. Lena Himmelsbach 2011 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:49,25
4. Josephine Whyte 2011 HNT Hamburg 00:49,28
5. Martje Harz 2011 TVG Drochtersen 00:55,06

disqualifiziert
Smilla Grube 2011 Buxtehuder SC

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:51



Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma Dreyer 2010 Blau-Weiss Buchholz 00:48,41
2. Jelva Meier 2010 Buxtehuder SC 00:48,78

nicht am Start
Finja Sblewski 2010 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotte Henrike Dilba 2009 SG Bille Hamburg 00:41,65

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 00:38,24
2. Lea Köpcke 2008 Buxtehuder SC 00:46,12
3. Tabea Stab 2008 Buxtehuder SC 00:51,58
4. Emma Müller 2008 Buxtehuder SC 00:53,12

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 00:41,65

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 00:38,40

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Céline Laurel Herrmann 2004 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:49,46

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 00:38,24
2. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 00:38,40
3. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 00:41,65
4. Lotte Henrike Dilba 2009 SG Bille Hamburg 00:41,65
5. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 00:44,25
6. Lea Köpcke 2008 Buxtehuder SC 00:46,12
7. Lisa Sparr 2011 Buxtehuder SC 00:46,84
8. Emma Dreyer 2010 Blau-Weiss Buchholz 00:48,41
9. Kiara Lau 2012 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:48,74
10. Jelva Meier 2010 Buxtehuder SC 00:48,78
11. Lena Himmelsbach 2011 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:49,25
12. Josephine Whyte 2011 HNT Hamburg 00:49,28
13. Céline Laurel Herrmann 2004 MTV Treubund Lüneburg 1848 00:49,46
14. Tabea Stab 2008 Buxtehuder SC 00:51,58
15. Emma Müller 2008 Buxtehuder SC 00:53,12
16. Nele Meyer 2012 TVG Drochtersen 00:53,77
17. Martje Harz 2011 TVG Drochtersen 00:55,06
18. Liah Wittleben 2014 HNT Hamburg 00:56,24
19. Alisa Ivanov 2014 TSV Wietze 00:56,58
20. Annika Frieser 2013 Buxtehuder SC 00:57,96
21. Viktoria Bostelmann 2013 HNT Hamburg 00:58,10
22. Nele Quast 2013 HNT Hamburg 00:58,18
23. Maira Heitmann 2012 Blau-Weiss Buchholz 01:00,02
24. Melinda Hartmann 2014 HNT Hamburg 01:00,03
25. Josephine Hausdorf 2014 Buxtehuder SC 01:00,60
26. Zlata Dukhnovska 2014 TSV Wietze 01:01,01



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
27. Sarah Kohlbrenner 2012 Buxtehuder SC 01:01,39
28. Hanna Skolinski 2014 HNT Hamburg 01:01,79
29. Eileen Block 2015 HNT Hamburg 01:03,22
30. Skadi Amalia Seemann 2013 Buxtehuder SC 01:03,47
31. Scarlett Stoll Hanft 2014 Buxtehuder SC 01:04,12
32. Ziva Turowski 2015 MTV Treubund Lüneburg 1848 01:13,19
33. Josefine Steinforth 2015 Buxtehuder SC 01:14,49
34. Josephin Trimborn 2015 Buxtehuder SC 01:16,22
35. Karla Dickner 2015 Stader Schwimmverein 01:16,87
36. Lisa Kohlbrenner 2015 Buxtehuder SC 01:18,18
37. Sophie Hofmann 2014 HNT Hamburg 01:19,28
38. Lina Emma Weinrowski 2015 Stader Schwimmverein 01:21,83
39. Wilka Winckler 2015 Stader Schwimmverein 01:25,07

Offene Wertung Masters
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Helke Nuttbohm 2002 Stader Schwimmverein 00:42,33
2. Leonie Drewes 2001 TUS Harsefeld 00:46,63

Wettkampf 24 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mark Kutschkanow 2015 HNT Hamburg 00:57,29
2. Theo Vollers 2015 TSV Ottersberg 01:00,06
3. Felix Zeller 2015 HNT Hamburg 01:10,33

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. John Luca Laatz 2014 HNT Hamburg 00:52,73
2. Lasse Dreyer 2014 Blau-Weiss Buchholz 00:58,83
3. Leevi von Holt 2014 Buxtehuder SC 01:05,75
4. Tom Wilhelmi 2014 Stader Schwimmverein 01:05,96

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tobias Schmidt-Lehr 2013 HNT Hamburg 01:05,75
2. Mailo Vinh Mahnken 2013 TSV Ottersberg 01:06,50
3. Yannik Roloff 2013 Buxtehuder SC 01:08,02

disqualifiziert
Malte Schröter 2013 Blau-Weiss Buchholz

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:12
Dean Luca Kühr 2013 HNT Hamburg

Der Schwimmer hat bei der Wende nur mit einer Hand angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:11

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 00:47,02
2. Philipp Müller 2012 Buxtehuder SC 01:05,43

nicht am Start
Linus Küstner 2012 Buxtehuder SC



Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 00:41,72
2. Tom Linus Riege 2011 Blau-Weiss Buchholz 00:45,89
3. Junes-An Mahnken 2011 TSV Ottersberg 00:57,65
4. Adrian Schreiber 2011 Buxtehuder SC 00:58,51
5. Nio Heinsohn 2011 TVG Drochtersen 01:02,88

nicht am Start
Paul Luis Schneider 2011 Blau-Weiss Buchholz

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frederik Brockmann 2010 Blau-Weiss Buchholz 00:42,84
2. Iason Banavas 2010 Buxtehuder SC 00:56,75

nicht am Start
Thorge Mrowinski 2010 Buxtehuder SC

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nico Hartwich 2009 TUS Harsefeld 00:44,70
2. Paul Meier 2009 TUS Harsefeld 00:46,15
3. Miko Erik Funck 2009 TVG Drochtersen 00:48,90
4. Matti Fitze 2009 TVG Drochtersen 00:54,94

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 00:37,50
2. Felix Hoffmann 2007 Buxtehuder SC 00:49,40

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 00:37,50
2. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 00:41,72
3. Frederik Brockmann 2010 Blau-Weiss Buchholz 00:42,84
4. Nico Hartwich 2009 TUS Harsefeld 00:44,70
5. Tom Linus Riege 2011 Blau-Weiss Buchholz 00:45,89
6. Paul Meier 2009 TUS Harsefeld 00:46,15
7. Lukas Lehmberg 2012 Blau-Weiss Buchholz 00:47,02
8. Miko Erik Funck 2009 TVG Drochtersen 00:48,90
9. Felix Hoffmann 2007 Buxtehuder SC 00:49,40
10. John Luca Laatz 2014 HNT Hamburg 00:52,73
11. Matti Fitze 2009 TVG Drochtersen 00:54,94
12. Iason Banavas 2010 Buxtehuder SC 00:56,75
13. Mark Kutschkanow 2015 HNT Hamburg 00:57,29
14. Junes-An Mahnken 2011 TSV Ottersberg 00:57,65
15. Adrian Schreiber 2011 Buxtehuder SC 00:58,51
16. Lasse Dreyer 2014 Blau-Weiss Buchholz 00:58,83
17. Theo Vollers 2015 TSV Ottersberg 01:00,06
18. Nio Heinsohn 2011 TVG Drochtersen 01:02,88
19. Philipp Müller 2012 Buxtehuder SC 01:05,43
20. Leevi von Holt 2014 Buxtehuder SC 01:05,75
21. Tobias Schmidt-Lehr 2013 HNT Hamburg 01:05,75
22. Tom Wilhelmi 2014 Stader Schwimmverein 01:05,96
23. Mailo Vinh Mahnken 2013 TSV Ottersberg 01:06,50
24. Yannik Roloff 2013 Buxtehuder SC 01:08,02
25. Felix Zeller 2015 HNT Hamburg 01:10,33



Offene Wertung Masters
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Müller 1984 TUS Harsefeld 00:38,59

Wettkampf 25 - 100m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mervenur Güler 2011 HNT Hamburg 01:40,46

nicht am Start
Elisa Carow 2011 SG Bille Hamburg

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Julia Gemmeker 2009 Blau-Weiss Buchholz 01:26,17

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Julia Gemmeker 2009 Blau-Weiss Buchholz 01:26,17
2. Mervenur Güler 2011 HNT Hamburg 01:40,46

Wettkampf 26 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dorian Sauer 2008 Blau-Weiss Buchholz 01:31,29

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dorian Sauer 2008 Blau-Weiss Buchholz 01:31,29

Wettkampf 27 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mathilda Limberg 2014 HNT Hamburg 03:56,75

nicht am Start
Greta Kleinfeld 2014 TSV Wietze
Sophie Dömel 2014 TSV Wietze

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luise Beckert 2013 SG Bille Hamburg 03:22,59
2. Medeea Elisabeth Cojocaru 2013 HNT Hamburg 04:21,50

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 03:06,79
2. Sanoe Liv Palma Jimenez 2011 HNT Hamburg 03:40,97

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 03:06,55



Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Sina Matzat 2009 Blau-Weiss Buchholz

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 02:51,73

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 02:57,21

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 02:51,73
2. Sophie Andressen 2006 SG Bille Hamburg 02:57,21
3. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 03:06,55
4. Marlene Helbig 2011 SG Bille Hamburg 03:06,79
5. Luise Beckert 2013 SG Bille Hamburg 03:22,59
6. Sanoe Liv Palma Jimenez 2011 HNT Hamburg 03:40,97
7. Mathilda Limberg 2014 HNT Hamburg 03:56,75
8. Medeea Elisabeth Cojocaru 2013 HNT Hamburg 04:21,50

Wettkampf 28 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Wladislaw Poplavskij 2013 HNT Hamburg

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bjarne Terpstra 2008 TVG Drochtersen 03:29,98

Offene Wertung ohne Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bjarne Terpstra 2008 TVG Drochtersen 03:29,98



Wettkampf 29 - 4x50m Lagen mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2006 SG Bille Hamburg 02:15,32

Thomas Schwarz 2007 (M) 50m: 00:34,75 (00:34,75)
Christine Homberger 2008 (W) 100m: 01:12,01 (00:37,26)
Andrej Ellenschläger 2007 (M) 150m: 01:44,05 (00:32,04)
Sophie Andressen 2006 (W) 200m: 02:15,32 (00:31,27)

2. 1. Mannschaft 2006 Blau-Weiss Buchholz 02:42,54
Mia Julia Gemmeker 2009 (W) 50m: 00:40,79 (00:40,79)
Frederik Brockmann 2010 (M) 100m: 01:22,68 (00:41,89)
Dorian Sauer 2008 (M) 150m: 02:02,60 (00:39,92)
Emma Dreyer 2010 (W) 200m: 02:42,54 (00:39,94)

3. 1. Mannschaft 2012 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 02:59,88
Tobias Segler 2013 (M) 50m: 00:53,38 (00:53,38)
Kiara Lau 2012 (W) 100m: 01:45,07 (00:51,69)
Malte Melzian 2007 (M) 150m: 02:19,85 (00:34,78)
Carolin Adden 2010 (W) 200m: 02:59,88 (00:40,03)

4. 1. Mannschaft 2006 TVG Drochtersen 03:06,70
Nele Meyer 2012 (W) 50m: 00:53,33 (00:53,33)
Martje Harz 2011 (W) 100m: 01:47,47 (00:54,14)
Miko Erik Funck 2009 (M) 150m: 02:33,92 (00:46,45)
Bjarne Terpstra 2008 (M) 200m: 03:06,70 (00:32,78)

5. 2. Mannschaft 2006 Buxtehuder SC 03:33,13
Luisa Müller 2013 (W) 50m: 00:54,14 (00:54,14)
Iason Banavas 2010 (M) 100m: 01:56,07 (01:01,93)
Tabea Stab 2008 (W) 150m: 02:35,81 (00:39,74)
Philipp Müller 2012 (M) 200m: 03:33,13 (00:57,32)

disqualifiziert
1. Mannschaft 2006 Buxtehuder SC
Lennart Kathenbach 2010 (M)
Lea Köpcke 2008 (W)
Felix Hoffmann 2007 (M)
Ellen Martens 2008 (W)

Der Sportler hat auf der Rückenstrecke nach dem Verlassen der Rückenlage den Armzug nicht unverzüglich
die eigentliche Wendebewegung eingeleitet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:59
1. Mannschaft 2006 TSV Ottersberg
Samira Bodes 2006 (W)
Junes-An Mahnken 2011 (M)
Josefine Timm 2007 (W)
Theo Vollers 2015 (M)

Der Schwimmer hat die Rückenwende nicht kontinuierlich ausgeführt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:02

Buxtehude, den 16.12.2023
Abschnittende: 15:02 Uhr
Protokollende: 15:08 Uhr

  gez. Frauke Claassen    gez. Jens Klusmann    gez. Jannik Wiemann  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


